
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШУМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 

(МКДОУ «Журавлик») 

 

 

 

  

П Р И К А З 

от «06» сентября  2021г. № 47 -од 

 

О проведении процедуры ВСОКО 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования, 

приказа «Об утверждении группы службы мониторинга для проведения ВСОКО» 

от   15.09.2020 № 46  -од, приказа «Об утверждении плана-графика проведения 

ВСОКО и инструментария для проведения ВСОКО» от    06 .09.2021 год  №    - од. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру ВСОКО 

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Шумский детский сад» с использованием утвержденного плана графика и 

инструментария для процедуры ВСОКО и оценить: 

- Обеспечение психолого-педагогических условий по созданию социальной    

ситуации развития воспитанников, соответствующей специфике 

дошкольного возраста. 

           - Обеспечение соответствия кадровых условий требованиям Федерального     

государственного образовательного стандарта; 

           - Обеспечение соответствия материально-технических условий реализации 

основной образовательной программы ДОУ. 



           - Обеспечение соответствия финансовым условиям реализации основной 

образовательной программы дошкольного образования. 

           - Обеспечение соответствия развивающей предметно-пространственной 

среды для реализации основной образовательной программы ДОУ в соответствии с 

ФГОС ДОУ. 

 

Обеспечение качества предоставляемых образовательных услуг: 

 

1. Старшему воспитателю Амягиной А. В., секретарю Усовой А. В. в период с 

06.09.2021 по 30.09.2021 провести анализ условий реализации ООП ДО 

Шумского детского сада, а так же качества предоставляемой услуги. 

2. Старшему воспитателю в срок до 01.10.2021 г. предоставить аналитическую 

справку, отчет по результатам оценки условий реализации ООП ДО 

Шумского детского сада. 

3. Старшему воспитателю в срок до 01.10.2021 г. ознакомить всех работников с 

результатами оценки кадровых условий под подпись. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                          О. В. Жигарькова  

 


